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Annotatsiya: Mazkur maqolada tanqidiy pedagogikaning metodologik asoslari va amaliy 

yondashuvlari tahlil qilinadi. Tanqidiy pedagogika an’anaviy ta’lim konsepsiyalaridan 

farqli o‘laroq, o‘quvchini faollikka, mustaqil va tanqidiy fikrlashga undaydigan, ijtimoiy 

adolatga asoslangan ta’lim tizimini taklif etadi. Maqolada Freire, Giroux, McLaren kabi 

olimlarning qarashlariga tayanilgan holda tanqidiy pedagogikaning dialektik tafakkur, 

refleksiya, madaniy va ijtimoiy ongni shakllantirish kabi metodologik asoslari ochib 

berilgan. Shuningdek, dialogik ta’lim, muammoliatga asoslangan o‘qitish, ko‘p 

madaniyatli yondashuv kabi amaliy metodlar yoritiladi. Tanqidiy pedagogika orqali ta’lim 

jarayonida ijtimoiy o‘zgarishlarga erishishning nazariy va amaliy asoslari ko‘rsatib 

o‘tiladi. 

Kalit so‘zlar: tanqidiy pedagogika, metodologik asoslar, refleksiya, dialogik ta’lim, 

muammoli yondashuv, ijtimoiy adolat, Freire pedagogikasi, ko‘p madaniyatli ta’lim, 

tanqidiy fikrlash, o‘quvchi subyekti. 

 

Kirish 

Zamonaviy ta’lim jarayonida tanqidiy pedagogika o‘zining dolzarbligi bilan ajralib 

turadi. U an’anaviy ta’lim yondashuvlaridan farqli o‘laroq, o‘quvchini passiv bilim 

oluvchidan faol, tanqidiy fikrlovchi va ijtimoiy o‘zgarishlarda ishtirok etuvchi subyekt 

sifatida ko‘radi. Tanqidiy pedagogika metodologiyasi Freire, Giroux, McLaren kabi 

olimlarning ishlanmalariga tayanadi va ijtimoiy adolat, erkinlik, tenglik, madaniy 

identifikatsiya kabi qadriyatlarni ilgari suradi. 

Tanqidiy pedagogikaning metodologik asoslari 

1. Dialektik tafakkur asosida yondashuv 

o Tanqidiy pedagogika jamiyatdagi ziddiyatlarni va ijtimoiy tabaqalanishni 

tahlil qiladi. U Hegel, Marx kabi faylasuflarning dialektik fikrlash an’analariga tayangan 

holda, bilim va ijtimoiy munosabatlarni o‘zaro bog‘liq holda o‘rganadi. 

2. Freire metodologiyasi 

o Paulo Freire tomonidan ilgari surilgan "bank uslubidagi ta’lim" tanqid 

qilinib, buning o‘rniga dialog asosidagi, "muammoliatga asoslangan o‘qitish" taklif 

qilinadi. Bu metodologiyada o‘quvchi va o‘qituvchi o‘zaro muloqotda bilimni birgalikda 

yaratuvchi subyektlar hisoblanadi. 

3. Reflektiv yondashuv 

o Talabalarning o‘z tajribalari asosida bilim hosil qilishi va uni tahlil etish 

qobiliyatini rivojlantirish tanqidiy pedagogikaning muhim jihatlaridan biridir. Bu 

yondashuvda refleksiya – ya’ni shaxsiy fikr va qarashlarni qayta ko‘rib chiqish jarayoni 

asosiy o‘rin tutadi. 
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4. Antropologik va madaniy yondashuv 

o Tanqidiy pedagogika madaniy identitet, til, irq, jins va ijtimoiy maqomni 

e’tiborga oladi. Bu metodologiya Gramsci va Bourdieu ishlanmalarida o‘z aksini topgan 

bo‘lib, madaniy kapital va hegemoniyaga qarshi turish imkonini beradi. 

Amaliy yondashuvlar 

1. Dialogik ta’lim jarayoni 

o O‘qituvchilar va o‘quvchilar o‘rtasidagi munosabatlar simmetrik asosda 

tashkil qilinadi. Savol-javob, suhbat, guruhiy tahlil uslublari faol qo‘llaniladi. 

2. Muammoliatga asoslangan o‘qitish (problem-based learning) 

o O‘quvchilar real hayotdagi muammolarni hal qilishga jalb etiladi. Ular 

ijtimoiy adolatsizlik, ekologik inqiroz, tengsizlik kabi mavzularda izlanishlar olib 

boradilar. 

3. Ijodiy va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish 

o Tanqidiy pedagogika doirasida o‘quvchilarning mustaqil fikr yuritish, qaror 

qabul qilish, muqobil pozitsiyalarni tahlil qilish ko‘nikmalari shakllantiriladi. 

4. Ko‘p madaniyatli ta’lim (multicultural education) 

o Ta’limda turli madaniyat va millat vakillarining teng huquqliligini 

ta’minlash, stereotiplarga qarshi kurashish va bag‘rikenglikni targ‘ib qilish tanqidiy 

pedagogikaning amaliy ifodasidir. 

Xulosa. Tanqidiy pedagogika – bu faqatgina ta’lim usuli emas, balki ijtimoiy 

o‘zgarishlar vositasi sifatida qaraladigan harakatdir. Uning metodologik asoslari o‘quvchi 

va o‘qituvchining faol ishtirokiga tayanadi, amaliy yondashuvlari esa ijtimoiy ongni 

uyg‘otish va erkinlikni targ‘ib qilishga qaratilgan. Shu sababli, tanqidiy pedagogikani 

zamonaviy ta’lim tizimiga joriy etish dolzarb masalalardan biri sanaladi. 
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